
№ 7 (5821), 3 февраля 2021 г.   21

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия

Официально

В соответствии с частью 3 статьи 6 
Закона Республики Бурятия от 13 октя-
бря  2010 года № 1589-IV «О гарантиях 
равенства политических партий, пред-
ставленных в Народном Хурале Респу-
блики Бурятия, при освещении их дея-
тельности региональным телеканалом 
и региональным радиоканалом», пун-
ктом 1.2 Порядка деятельности рабочей 
группы по установлению результатов 
учета объема эфирного времени, затра-
ченного в течение одного календарного 
месяца на освещение деятельности по-
литических партий, представленных в 
Народном Хурале Республики Бурятия, 
утвержденного постановлением Изби-
рательной комиссии Республики Буря-
тия от 10 февраля 2011 года №01-06/1334 
(в ред. от 03.12.2020), в связи с кадро-
выми изменениями в Избирательной 
комиссии Республики Бурятия, Избира-
тельная комиссия Республики Бурятия 
постановляет: 

1. Внести в состав рабочей группы 
по установлению результатов учета 
объема эфирного времени, затрачен-
ного в течение одного календарного 
месяца на освещение деятельности по-
литических партий, представленных в 
Народном Хурале Республики Бурятия, 
утвержденный постановлением Изби-
рательной комиссии Республики Буря-
тия от 11 апреля 2019 года № 134/1493-6 
(в ред. от 03.12.2020), изменение, заме-
нив позицию: 

«Орлова Светлана Евгеньевна – член 
Избирательной комиссии Республики 
Бурятия с правом решающего голоса, 
консультант службы правового обу-
чения избирателей, взаимодействия с 
политическими партиями и средствами 
массовой информации, обеспечения 

деятельности контрольно-ревизион-
ной службы аппарата Избирательной 
комиссии Республики Бурятия, заме-
ститель руководителя рабочей группы»  
позицией следующего содержания: 

«Скосырский Сергей Иванович – 
член Избирательной комиссии Респу-
блики Бурятия с правом решающего 
голоса, заместитель руководителя ра-
бочей группы».

2. Поручить юридическому отде-
лу аппарата Избирательной комиссии 
Республики Бурятия (Хорганов В.О.) 
подготовить редакцию постановления 
Избирательной комиссии Республи-
ки Бурятия от 11 апреля 2019 года № 
134/1493-6 с учетом изменений, внесен-
ных настоящим постановлением, в срок 
не позднее 29 января 2021 года.

3. Разместить настоящее поста-
новление, а также постановление Изби-
рательной комиссии Республики Буря-
тия от 11 апреля 2019 года № 134/1493-6 
в редакции настоящего постановления 
на официальном сайте Избирательной 
комиссии Республики Бурятия в сети 
Интернет. 

4. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Бурятия».

5.	 Настоящее постановление 
вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

	 28 января 2021 г.	      г. Улан-Удэ	 № 215/2361-6

О внесении изменения в состав рабочей группы по установлению 
результатов учета объемов эфирного времени, затраченного в 

течение одного календарного месяца на освещение 
деятельности политических партий, представленных 

в Народном Хурале Республики Бурятия

На основании подпункта «г» пункта 
8 статьи 29 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» Изби-
рательная комиссия Республики Буря-
тия постановляет: 

1. Считать прекращенными полно-
мочия  члена территориальной изби-
рательной комиссии муниципального 
образования «Джидинский  район» с 
правом решающего голоса Михайлова 
Владимира Борисовича, предложенно-
го для назначения в состав комиссии 
Джидинским районным отделением 
БУРЯТСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТ-
ДЕЛЕНИЯ политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» с 18 января 2021 
года.

2. Направить настоящее постановле-

ние в территориальную избирательную 
комиссию муниципального образова-
ния «Джидинский район».

3. Разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте Изби-
рательной комиссии Республики Буря-
тия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступа-
ет в силу со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

  28 января 2021 г.	 г. Улан-Удэ	 № 215/2372-6

О досрочном прекращении полномочий члена 
территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования
 «Джидинский район» 

с правом решающего голоса

В соответствии со статьями 22, 26, 
пунктом 11 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Фе-
дерации», Избирательная комиссия Ре-
спублики Бурятия постановляет:  

1. Обратиться к БУРЯТСКОМУ РЕСПУ-
БЛИКАНСКОМУ ОТДЕЛЕНИЮ полити-
ческой партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 
иным общественным объединениям, 
представительным органам муници-
пальных образований в Республике Бу-
рятия, собраниям избирателей по месту 
жительства, работы, службы, учебы с 
предложением представить в срок не 
позднее 11 февраля 2021 года в Избира-
тельную комиссию Республики Бурятия 
кандидатуру члена территориальной 
избирательной комиссии муниципаль-
ного образования «Джидинский район» 
с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее поста-
новление в БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАН-

СКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», территориаль-
ную избирательную комиссию муници-
пального образования «Джидинский 
район».

3. Разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте Изби-
рательной комиссии Республики Буря-
тия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступа-
ет в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

28 января 2021 г.	  г. Улан-Удэ	 № 215/2373-6

Об обращении к субъектам, имеющим право 
выдвижения кандидатур  в состав избирательных 

комиссий, в связи с досрочным прекращением
 полномочий члена территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования «Джидинский 
район» с правом решающего голоса

ОБЪЯВЛЕНИЯ ................................................................................................ 

Кадастровым инженером Казанцевой К.В., № 3-11-74, адрес: 670023, г. Улан-Удэ, ул.Кирова, 
28а, оф.1 e-mail: zemkads@gmail.com, тел. 89244577855, подготовлен проект межевания зе-
мельных участков, выделяемых в счет земельных долей в праве общей долевой собствен-
ности на земельный участок с К№ 03:20:000000:106, СПК «Саянский» Тункинского района РБ. 
Заказчик: Жамнянова Зоя Сыреновна (РБ, Тункинский район, с.Жемчуг, ул.Красногвардейская, 
33, тел. 89503874786). Ознакомиться с проектом межевания земельного участка можно по 
адресу: 671640, РБ, Тункинский район, с. Кырен, ул.Ленина, 109, оф.18,  в течение 30 дней со 
дня публикации. Возражения относительно размера и местоположения границ земельного 
участка могут быть отправлены до истечения 30 дней со дня опубликования извещения ка-
дастровому инженеру Казанцевой К.В. по адресу: РБ, г.Улан-Удэ, ул.Кирова, 28а, оф.1, а также в 
орган регистрации прав по адресу: РБ, Тункинский район, с. Кырен, ул.Ленина,109._____________________________________

Кадастровым инженером Казанцевой К.В. № 3-11-74, адрес: 670023, г. Улан-Удэ, ул.Кирова, 
28а, оф.1 e-mail: zemkads@gmail.com, тел. 89244577855, подготовлен проект межевания зе-
мельных участков, выделяемых в счет земельных долей в праве общей долевой собственно-
сти на земельный участок с К№ 03:20:000000:109 , СПК «Восточные Саяны» Тункинского рай-
она РБ. Заказчик: Хоборкова Ольга Николаевна, Хоборков Санжай Аюшеевич (РБ, г.Улан-Удэ, 
мкр110, д.6, блок 2, кв.12, тел. 89247722895), Конякова Сындып Иринчиновна (РБ, Тункинский 
район, у.Хурай-Хобок, ул.Школьная, 7, тел. 89247722895), Танхаева Сэсэг Максимовна (РБ, Тун-
кинский район, у.Шулута, ул.Саянская, 29, тел. 89247722895). Ознакомиться с проектом меже-
вания земельного участка можно по адресу: 671640, РБ, Тункинский район, с. Кырен, ул.Ле-
нина, 109, оф.18,  в течение 30 дней со дня публикации. Возражения относительно размера и 
местоположения границ земельного участка могут быть отправлены до истечения 30 дней 
со дня опубликования извещения кадастровому инженеру Казанцевой К.В. по адресу: РБ, 
г.Улан-Удэ, ул. Кирова, 28а, оф.1, а также в орган регистрации прав по адресу: РБ, Тункинский 
район, с. Кырен, ул.Ленина, 109.

Кадастровым инженером Жамбаловой И.А., квалификационный аттестат № 03-13-214 
(Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 154, офис №3, адрес эл. почты: ooosanhal@
yandex.ru, тел.430086), подготовлен проект межевания земельных участков, образуемых в 
счет выдела земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок 
с кадастровым номером 03:04:000000:159 (Республика Бурятия, Джидинский район, земли 
бывшего колхоза «Булыкский»).

Заказчиком кадастровых работ является: Плюснина Валентина Георгиевна, зарегистриро-
вана по адресу: РБ, Джидинский район, с.Петропавловка, ул.Набережная, 7; Бриков Василий 
Иванович, зарегистрирован по адресу: РБ, Джидинский район, с.Булык, ул.Ворошилова, 21. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: РБ, Джидинский район, с. Булык, ул. Чапаева, 49, администрация МО СП 
«Булыкское» через 30 дней со дня опубликования извещения в 12-00 ч., по этому же адресу 
можно ознакомиться с проектом межевания земельного участка, а также по этому адресу 
принимаются возражения по проекту межевания и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются лично или в пись-
менной форме в течение 30 дней со дня опубликования извещения. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Я, Панькова Валентина Федотовна, проживающая по адресу: Россия, Республика Бурятия, 
Бичурский район, с. Слобода, Бянкина, д. 40, тел: 89247554076, извещаю  о необходимости 
ознакомления и согласования с проектом межевания земельных  участков, выделяемых в 
счет земельных долей с кадастровым номером 03:03:000000:166. Кадастровым инженером, 
подготовившим проект межевания земельного участка, является Цыденжапова Эржена Ва-
лерьевна, квалификационный аттестат № 03-12-169, ИП «Цыденжапова Э.В.», РБ, Бичурский 
район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, тел: 89140570226, e-mail: czydenzhapova87@mail.ru. Местопо-
ложение земельных участков: РБ, Бичурский район,  КХ «Поселье». С проектом межевания 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ле-
нина, 19, в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения. Предложения о доработ-
ке проекта межевания земельных участков, принятие решений по вопросам утверждения 
проекта межевания и обоснованные возражения относительно размера и местоположения 
границ выделяемого в счет доли земельных участков направлять по адресу: РБ, Бичурский 
район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения.  


